
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace, uzavřena na 

základě z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

1. Obec Střelná, Střelná 38, 756 12 Horní Lideč, IČ 00304310, zastoupená ing. Petrem 

Kráčmarem, starostou obce  (dále poskytovatel) 

 

                                                                             a 

 

2. Tělovýchovná jednota SOKOL Střelná, z.s., Střelná 223, 756 12  Horní Lideč, IČ 692 11 469, 

zastoupená panem Jiřím Šimarou, prezidentem TJ (dále příjemce) 

 

I. 

Předmětem veřejnoprávní smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Střelná na 

činnost a údržbu majetku příjemce, který užívá na základě nájemní smlouvy. Dotace je 

poskytnuta podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů.  

II. 

Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 65 000,- Kč. Poskytnutí příspěvků schválilo 

zastupitelstvo obce na svém 4. zasedání konaném dne 12. prosince 2022, pod body usnesení  

7-4/2022 a 11-4/2022. 

III. 

Dotace bude převedena převeden bezhotovostně na účet příjemce  č. ú.  2100611617/2010, 

vedeného u Fio banky,  a. s., a to zálohově: 

 

do 30. 6. 2023 – 30 000,- Kč 

 

Z částky příspěvku bude odečtena částka za spotřebovanou elektrickou energii a vodné 

v zařízení příjemce, kterou hradí poskytovatel z rozpočtu obce. Tato částka bude známa na 

základě provedeného vyúčtování  v měsíci listopadu 2023. Doplatek příspěvku bude na účet 

příjemce převeden do 15. 12. 2023. 

 

IV. 

Příspěvek lze použít na: 

- nákup sportovního materiálu, zařízení a pomůcek 

- nákup inventáře, materiálu a drobného hmotného majetku nutného k údržbě svěřeného 

majetku 

- nákup služeb spojených s údržbou sportovního areálu a sportovní plochy 

- pronájem sportovních zařízení a ploch 

- úhradu cestovného k utkáním, na semináře a schůze organizované ČUS a OFS 

- úhradu registračních poplatků a soutěžních záloh 

- výplatu odměn rozhodčím a delegátů utkání 

- úhradu bankovních poplatků 



 

V. 

Příspěvek nelze použít na: 

- nákup občerstvení, alkoholických nápojů a potravin 

- poskytování darů fyzickým a právnickým osobám 

 

VI. 

Příjemce předloží  poskytovateli  do 15. 12. 2023 finanční vypořádání dotace. Součástí 

finančního vypořádání dotace je přehled nákladů hrazených z dotace obce, doložený kopiemi 

dokladů prokazujících jejich úhradu (výdajový pokladní doklad, bankovní výpis).  Příjemce 

dotace prohlašuje a ke dni podpisu smlouvy ztvrzuje, že se nenachází v procesu přeměny nebo 

zrušení právnické osoby s likvidací. Pokud by k výše uvedeným situacím došlo v průběhu 

období, na které je dotace poskytnuta, je příjemce povinen neprodleně tuto skutečnost 

písemně oznámit poskytovateli, nejpozději však do 31. 12. 2023. Nesplnění této povinnosti 

bude požadováno za porušení rozpočtové kázně, dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. poskytnutý 

příspěvek vyúčtovat a připravit podklady pro provedení kontroly ze strany kontrolního, resp. 

finančního výboru obce. O provedené kontroly sepíší kontrolní orgány protokol. V případě, že 

nebude příspěvek řádně vyúčtován, je povinen příjemce nevyúčtovanou částku vrátit na účet 

poskytovatele nejpozději do 27. 12. 2023. V případě závažných pochybení při vyúčtování může 

zastupitelstvo obce rozhodnout o vrácení celého finančního příspěvku. 

 

VII. 

 

Poskytovatel má právo kontroly účelového a efektivního čerpání poskytnutý h finančních 

prostředků jím pověřenými osobami. Použití dotace příjemcem k jinému než stanovenému 

účelu nebo nevrácení nevyčerpané dotace, popř. její části dle čl. IV této smlouvy, je porušením 

rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. Nesplnění povinností příjemce dotace dle č. VI této smlouvy 

včetně nedodržení termínu pro předložení finančního vypořádání poskytnutých finančních 

prostředků bude důvodem pro nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Střelná 

v následujícím roce. 

 

                                                                               VIII. 

 

Mimo výše uvedený příspěvek  je z rozpočtu obce poskytnut sponzorský dar ve výši  5 000,- Kč 

na pořádání dětského karnevalu, 5 000,- Kč na pořádání turnaje ve stolním tenisu a 20 000,- Kč 

na uspořádání oslavy 70. výročí založení TJ SOKOL Střelná.  Tyto prostředky nepodléhají 

vyúčtování, ale budou proplaceny  hotově z pokladny obce v termínu konání akcí. 

 

IX. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, po jednom 

vyhotovení obdrží každá smluvní strana po podpisu. Smlouva může být měněna nebo 

doplňována jen formou písemných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran. Smluvní 

strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že ji uzavírají na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příjemce dotace výslovně prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytovatel tuto 



veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace zveřejní v souladu s § 10d zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ve Střelné, 20. 1. 2023 

 

 

Za poskytovatele:                                                                        Za příjemce: 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………….                           …………………………………………………….. 

                 Ing. Petr Kráčmar                                                                           Jiří Šimara 

                    starosta obce                                                                prezident TJ SOKOL Střelná, z. s. 


